diat de ierisi eos dū alle
 uaret quia eo iherisus
 corruūt quo male ex
 trisecū surgūt hac bre
 uitate glorie tēpalis assi
 nes itē dicit Vidi tēpū
 sup exaltatū et eleuatū
 sup cedros libam trasui
 et ecce nō erat hinc ror
 su aut pusilla adhuc et
 nō est pitor hinc iaco
 bus dicit Rue ē om vi
 ta nra vapor ē ad modū
 u parēs hinc p ppham
 breuitate glorie terna
 lib pēsanb denūciat di
 tens Oib taro fenū. et
 oib glā eius quasi flos
 sem quinquorū quippe pote
 tia sem flori opatur qz
 mimmū tōnīs glōia dūm
 nitet cadit dū apūt se ex
 tollit rēpēno mēpta fi
 ne tmat Sic naque
 auarū flatu taltū stipu
 la rapit s casu gūto ad
 ma ruocat Sic ad nubi
 la fumq ad tollit s rēpēte
 mchilū tumestendo dis
 sipat Sic ab infimīs ne
 bula densitudo se exiit
 s exortq hanc solis ac si
 nō fuit abstergit Sic m
 herarū sefuit noctmīs
 spīs humor aspergitur
 s dūcē m lūb subito calā
 ficat Sic spūmose aqua
 rū bulle i choatib pluuys
 exitate ab intimis terra

tim pdeut s eo celerius
 disrūpte deperit quo i
 flate aliaq excedit Cūq
 excreuit ut appareant
 crestedo pagut ne sub
 sistant De uiquis igit
 tēpalis glorie elatione
 tumestetibz s tū nullā
 hac soliditate duratibus
 dicat rō Genati sūt
 ad modicū et nō subsis
 tent De quibz adhuc sub
 dit Et humiliabit sicut
 oia et auferet Sic p
 uertq ee q tēplacomb
 debet et ex pauis ad mltā
 ex mltē ad oia q siderat
 rapiat quatez gradatim
 ducta pfiat et tēpato
 ria oia qphededo diu
 durans ipi pene igphē
 sibilis excreuit Vn stus
 vix cū prauorū glām
 defectūqz discuteret ad
 aucta pting metis oculū
 tendit dices humiliabit
 sicut oia et auferet. dū
 pfecto terna Ac si apte
 dicat Etāe nullomō q
 ant quia ipā quoz fugi
 ut quibz immittit dūqz
 tēpalia diligit cū hys
 ex tēpīs uolubilitate per
 tūrent Sed queri p
 cū p Salone dicit Gna
 to pterit et gnato adue
 nit terra uero tēnū

stat cui beatus iob omnia
humiliari asserat et auf-
ferri. Quod tamen facile dis-
tutum si terra et celum ut
qualiter transcat ut qua-
litur maneat distinguat.
Vtraque namque haec per eam
qua nunc habet ymagi-
nem transeunt sed tamen per eam
sine fine subsistunt.
Hinc namque per paulum dicitur
propter eam figura huius
mundi hinc per semetipsum
ueritas dicitur. Celum et
terra transibunt uerba mea
autem non transibunt hinc ad
iohanes conuolucra uoce per-
hibet. Exit celum nouum et
terra noua. Quae quidem
non alia quaedam sunt sed haec
ipsa renouatur. Celum igitur
terra et transit et exit quod
et ab ea qua nunc habet
speciem per ignem tergitur
et tamen in sua semper natura
suauiter. Unde per psalmistam
dicitur. Mutabis ea et mu-
tabuntur. Quae quidem ulti-
ma commutationum sua ipsis
nobis nunc vicissitudinibus
nuntiant quibus mens us-
que in desinetem alternat.
Nam terra a sua specie hye-
mali ariditate deficit
uernali humore uirides-
cit. Celum cotidie caligi-
ne nocte obducitur et diu-
na claritate renouatur.
Hinc ergo hinc fidelis

quisque colligat et interi-
re haec et tamen per in nouas
refici que consistat in assi-
due uelud ex defectu re-
pari. Quia haec igitur sanctus
uix cum praueorum cursu
aspicit quanta quaque ad
uisione deficiat in notest
cum per magis subdit. Et sicut
suntat spirituum gterent
Spiritu quippe suntates
ariste sunt. Ariste autem
aut quicquid spiritus perdit
sed cretendo paulisper a
se resute et rigide dis-
iungit. Sic in mitem sic
ad hunc mundi glam pra-
ui diuites surgunt. Nature
enim sibi commuom quicquid
sed gtra se uicissim cretendo
diuidit. Alius quippe alium
despiciat. Alter in alterum
iudice factibus ignestit. Qui
ergo ex timore metus
a caritate uinitate se sep-
ant quasi aristarum mo-
re gtra se rigidi stant.
Quid ergo praueos huius
mundi diuites dixerit in
si aristas quasdam gemas
huam. Qui dum gtra se su-
perbiunt sed bonorum uitam
unanimiter affligit adusu
se quidem diuisi sunt sed tamen
gordit grana deorsum per-
mut. Nunc igitur ariste ad
alta persiluit grana latent.

p. et epboru poteria e
 minet et electoru gla
 no apparet. Illi se bono
 ru fastibz ondu ista se
 thullitate se depmunt
 Sz triture tepg aduei
 et q et aristaru riji
 ditate fragat et solida
 grana no gterat. Tunc
 quippe supbia i quoru
 gmiter tuc electoru vi
 ta quata itegritate sul
 geat declinat q cu i
 iusti deficiunt ex hac rpa
 arista gtricoe agit ut q
 na appareat que latebat
 Cuius ariste fragat qea
 notu candor ondu quia
 i quibz i supplicia et na ra
 delibz storu iusticia quata
 ueritate candeat demon
 strat. Vn rae qz p iohes
 diat Cuius ventilabru in
 manu sua e et pmuda
 bit area sua et tritura
 dem suu rcondet mhor
 reu paleas aut gburat
 igni rcontingibili. Beatoz
 igit Job prauoru elatoz
 quata aiadufioe fragat
 aspiciat eosqz aristas peu
 tibz gpanis diat Sicut
 sinitates spuaru gterent
 quia nimru rigiditas sup
 boru triture ulioe fortitu
 dine fragget que ne elec
 toru ruidon despiciens
 eleuat. Be. Sed si no ita

est quis me potit argue
 ee metitu et pone an
 deu uba mea. Si ita no
 est ut loquit pfecto de
 falsitate huc argue oeb
 possit. Cur ergo dicitur
 si ita no e metitu me
 argue quis pt. An sz
 nouerim qd fallace re
 phede aulibet licet. Sz
 si loquetis sensu subtili
 mtrogatoe discubim q
 sint recta que ptulit
 tiaz iuenimz. Quis na
 q et siquid vnqua deli
 quedo loquit. dignu no
 e ut ab iustis et prauis
 vmetibz iudicet. Vnde
 stus vix aicoru srbia
 depmes no solu si ita
 e ueru eia si ita no e
 ut ptulit nequaqua se
 rphedi posse gfidit quia
 mmeru illi recte rdargat
 falsa pnt qui fasa agere
 nestuit. Na correptomis
 ausu gtra fallacia pdut
 qui adhuc fallacit vuit
 Aut ergo. Sed si ita no e
 quis potit me argue ee
 metitu. Ac si apte diat
 Ita sut aicta ut ptuli que
 sz si ita no sut a nobis
 rdargui nequaqua pos
 su quia du adhuc ppe sut
 cubitis aliena rphede

cap 8

fallacia non valetis. Non
et apte subiungit. Et po-
ne an deum uerba mea. Quod
quis enim dicta fallacia va-
atex reprehendit audita
rogitas atque hec ex ista
ueritatē pesando uerba
an deum ponit quia apud
se respectu ueritatē ex-
aminat quid foras gra-
fallacia deternat. Ante
deum quippe uerba ponere est
considerato in timore iudice ex-
teriora dicta pensare.
Vir igitur sanctus ab amicis
supbrietibus uerba sua ante
deum poni posse non esti-
mat. At si apte dicat
Quod que loquor pone
an deum iudice non valetis
quia eius uob facie per-
tates abscondit. Quod
in ex typo se etiam nil
obstat intelligi quia cum
de infirmis suis ab hereticis
reuerſione deprehenditur
ipſius reuerſionis eorum astu-
tia dedignatur quia tolle-
rabilis est ut in infirmis
quis atque ignorantia cum
humilitate iaceat qua cum
elatione alta prophedat.
Et quia suis vir multa
gratia eos protulit qui fugi-
tina potestate supbiunt et
uictoris honoribus et tumes-
cunt baldach suites ex eis
corruptio proficiet apud

que sit uera potentia ag-
noscat dices. Potestas et
terror apud eum est qui
facit gratia in sublimibus
suis. At si apte dicat. So-
la gratia mortalium uera
at terret qui hec ex di-
uitatis sue potentia va-
atex possidet. Quam et
potentia terrore iactat
que eisdem potentie tumo-
re quando careat nescit.
Ferte autem dicit. Qui facit
gratia in sublimibus suis
quia multa sibi et inferioribus
dissent si ad gratiam super-
norum plenitudine au-
xat et ex omni parte
causa agit ut sepe ea
que sunt exterioribus sine
pace disponat. Nam bo-
nos omnipotens deus ad me-
tu peruenit cum gratia eorum
uirtus malos seuerius per-
mittit atque in gratia pro-
nunt. Summa dum confidit
infirmis quia inde cele-
stibus electos suos ange-
lorum choris sociat non
interioribus et in firmis re-
proborum mores suis nuti-
bus adiutores portat.
Et me hec libet inquirere
si pax in sublimibus summa
retinet. quid est quod per an-
gelum danieli dicit. Exo-
rem apud te similes tuos

princeps aut regni psaru
 estitit michi viginti et
 vno diebus et recte mi
 chael vng de principibus
 pms uenit ad adiutoriu
 ni Et paulo pg illu re
 uertat ut plier adusum
 pnape psaru Cu em
 excederet apparuit pn
 cepb grecoru aduenies

Quos itaq alios pnci
 pes geau nisi angelos
 appeiat qui sibi resiste
 openti potuissent Que
 ergo ee ppo i sublimibz
 pt si m' ipos q' angelos
 sps plandi certamen
 agit qui semp gspectui
 ueritat' assistit Et quia
 certa angeloru msta
 dispensandis singulis qui
 bzq' geabz fut plata cu
 subiectoru mores adusu
 se uiassim pporu spu
 uope meret ipi qui p
 fut sps gra se uenit
 referunt q' n'q' agelg
 qui danieli loquebat' ca
 plius q' felit' p'p'us i p
 fide g'fuit' plata agnos
 at' michael aut eoru
 qui ex eade plebe i udea
 terra emaserat p'p'itg
 uenit Vn ab eodem an
 gelo paulo post danieli
 diat' Nemo e' adiutor
 meq' i oibz n' michael pn
 cepb v' De quo et hoc
 p' m' sig' diat' Et ecce

michael vng d' pncipibz
 pms uenit i adiutoriu
 m' Qui du nequaq' sit
 ee s' uenire i adiutoriu
 diat' apte ei p'plo pla
 bz g'gnostit' qui captiuus
 malia pte tenebatur
 Quid est ergo angelo
 dice' Ego uen' ppter s'
 mones tuos pnceps at
 regni psaru estitit m'
 nisi sua subditis opa
 nuatide Ac si apte diat'
 p'cu quide tuaru meita
 opugit ut q' felit' p'p'us
 a uigo sue captiuitatis
 exuat' Et e' adhuc qd
 meode p'plo psaru doio
 purgari debeat vnde
 m' exep'oe exep'oe illig
 psaru pnceps m' iure
 gradicat quauis p'ces
 tuas eoru quoz lacme
 qui i udea elicti sunt
 adueniet Vn hoc quoz
 qd dixig' aduixit az'ia
 el pnceps vester uenit
 i adiutoriu m' Cuq' ut
 adusu psaru pncipem
 phet' egredit' grecos
 sibi pnceps apparet
 Qua ex re i'nuat' q' ad
 usu grecos quoz aliq'
 udea g'niserat quoru
 p'fecto causa exep'om
 illig resistebat pphete
 igit' p'ces angelg exau
 dit s' psaru pnceps re

sistat quia et si in vita
iusti de peccatis exceptio
populi erigit eisdem tamen
populi adhuc vita graduat
ut quia nec dum plene
huius qui in captiuitate fue
rat ducti purgati sunt
uirae eis adhuc per se dicit
Michael ad uocat si gre
corum principibus ad plura ve
nit quia mereri quidem
venera tam longa oppressio
captiuitas poterat si e
reprehensio eorum beneficium
hoc quod ad multos deliquere
runt obuiabat Peete
ergo dicit quod gratia se an
geli veniunt quia subter
taxum sibi gentium uicisti
merita graduat Nam
sublimis spiritus eisdem ge
ntibus principes nequaquam
per in iuste actibus de cer
tant si eorum facta iuste
di iudicantes examinat
Cuius unguis quod est uel
culpa ut iustitia ad sup
ne curie consilium dicit
eisdem quod est uel
obtinuisse i certamine
ut non obtinuisse prohibet
Quorum tamen omni una me
moria est sui super se opi
ficis voluntas summa quod
dum spiritus aspirant quod obtine
re non ualent nunquam uolunt
Bene ergo dicit qui
facit gratia in sublimi

by suis de Regis e nudi
militum eius in gratia
huane rationis super nos
spiritum nudi non est quia qua
ta illa sit frequentia inuisibi
lis ex parte nescit De quo
per damete dicitur quia milia
militum ministrabat ei et de
eis milibus cetera milia
assistebat ei Super nos
cuius nudi et in finibus et
diffinitis ex parte ut qui
deo nudiabilis est nobis in
nudiabilis demonstrat quia
uis aliud est assistere aliud
ministrare Assistit enim ille
per auidubio potestates que
ad quedam horum nudi
da non ex parte ministrat
vero qui ad exploranda
officia nudiorem ueniunt
si tamen in quibus gratia placet
ab in finibus non recedunt
Et quia plures sunt qui
ministrat quia huius qui prin
cipaliter assistunt assistentium
nudi quasi definitis ministrat
cum uero in definitis om
nit Angelicos uero spiritus
recte dei milites dicitur
quia de certamine eos gratia
potestates acrias non uis
ramus Que tamen certa
mina non labore sed ipso per
quia quid quid agendo gratia
in mundis spiritus appetunt
ex adiutorio cuncta recte